
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa ECOPERS

 SERVIZIO RISORSE UMANE ED ECONOMATO
Determinazione assunta da MARIA ANITA PONZIANI nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 455 del 26-08-2024 (n. 99/ECOPERS)

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001, PER
L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C).
AMMISSIONE CANDIDATI.

IL RESPONSABILE
 

VISTO il Regolamento stralcio degli Uffici e dei Servizi disciplinante l'accesso all'impiego approvato
con deliberazione di Giunta comunale n. 140/2022; 
RICHIAMATE le deliberazioni della  Giunta Comunale: 
- n. 22 in data 15/03/202 4 di approvazione PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024/2026. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO. SEZ. 3.3 
- n. 76 in data 26/07/2024 di integrazione PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE
(PIAO) 2024/2026. ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO. INTEGRAZIONE SEZ. 3.3 
VISTA E RICHIAMATA :

la propria Determinazione n. 201 del 06/05/2024 con la quale veniva approvato l'avviso pubblico
per la " PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001, PER
L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO -
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C), PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE
TECNICO GEOMETRA";

DATO ATTO che la procedura è stata espletata attraverso la piattaforma InPa, portale del Reclutamento
della pubblica amministrazione; 
SPECIFICATO che le domande di partecipazione alla precedura dovevano pervenire entro e non oltre il giorno 06/06/
2024 alle ore 14:00;
RICHIAMATO il Decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla legge 29
giugno 2022, n. 79 ;
DATO ATTO che tale avviso è stato pubblicato:

all'Albo Pretorio on-line del Comune di Agliana;
sul sito internet istituzionale;

ESAMINATE le domande pervenute e la relativa documentazione allegata;
DATO ATTO CHE Responsabile del presente provvedimento è il Responsabile UOC n. 7/RU "Risorse
Umane ed Economato", D.ssa Maria Anita Ponziani; 
RITENUTO di dover procedere al giudizio di ammissibilità e non delle stesse, sulla base delle dichiarazione rese dai
candidati;
DATO ATTO che sono pervenute n. 5 istanze: 
(Codice AZ1KG1PBQQ) 
(Codice B721RS45MF) 
(Codice EWGA9RWFHQ) 
(Codice GKBWGVMG16) 
(Codice M7GMZHFAGD) 
SOTTOLINEATO che i suindicati numeri di protocollazione delle domande di partecipazione verranno
utilizzati per riferirsi al candidato/a, per questa ed ogni altra pubblicazione relativa alla presente
procedura di mobilità; 



ESAMINATE le domande di partecipazione si dà atto che i candidati identificati con i seguenti candidati
sono ammessi alla procedura di cui all'oggetto: 
(Codice GKBWGVMG16) 
(Codice M7GMZHFAGD) 
(Codice AZ1KG1PBQQ) 
(Codice B721RS45MF) 
ESAMINATE le domande di partecipazione si dà atto che i candidati identificati con i seguenti codici
non sono ammessi alla procedura di cui all'oggeto: 
- (Codice EWGA9RWFHQ): Appartenente ad area di classificazione/qualifica diversa da quella prevista
per la procedura in oggetto. Ai sensi dell'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 165/2001 " Le amministrazioni
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2,
comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente"; 
DATO ATTO quindi che sono ammessi alla procedura i seguenti candidati: 
(Codice GKBWGVMG16) 
(Codice M7GMZHFAGD) 
(Codice AZ1KG1PBQQ) 
(Codice B721RS45MF) 
DATO ATTO CHE  la comunicazione degli ammessi e non ammessi sarà pubblicata sul portale del
Reclutamento della pubblica amministrazione e sul sito del Comune di Agliana-Amministrazione
Trasparente-Bandi di concorso; 
RITENUTO di dover provvedere in merito per tutto quanto in premessa motivatamente esposto;
VISTO il vigente CCNL 16/11/2022;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.gs 18.8.2000 n. 267; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 22/2024 “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026
- APPROVAZIONE” ed in particolare l'allegato "A" denominato "Schede di determinazione delle aree di rischio, delle
misure di prevenzione, dei Responsabili dell'implementazione delle misure di prevenzione e del termine per
l'implementazione";
VISTO il Decreto n. 15/SD del 26/06/2024 , con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la posizione organizzativa
per la direzione ed il coordinamento dell'U.O.C. n. 7/RU "Risorse Umane ed Economato";
VISTO l'art.147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall'art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni nella L. 7/12/2012 n.213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da
esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio,
attraverso apposito parere;
Richiamate:
  

la deliberazione di C.C. n. 3 del 7 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione 2024/2026;
la deliberazione di C.C. n. 4 del 7 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio
armonizzato di previsione finanziaria 2024/2026 ed i suoi allegati;
la deliberazione di G.C. n. 10 del 9 febbraio 2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026 esono state assegnate le risorse finanziare ai
responsabili delle singole U.O.;

D E T E R M I N A

 
1) di fare proprio, quale parte integrate e sostanziale del presente atto, quanto espresso in narrativa; 
2) di ammettere alla " PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001, PER
L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - AREA
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C), PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE TECNICO
GEOMETRA" 
i seguenti candidati: 
(Codice GKBWGVMG16) 
(Codice M7GMZHFAGD) 
(Codice AZ1KG1PBQQ) 



(Codice B721RS45MF) 
3) di escludere dalla " PROCEDURA DI MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001, PER
L'EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO - AREA
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C), PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE TECNICO
GEOMETRA" i seguenti candidati: 
(Codice EWGA9RWFHQ) per la seguente motivazione: Ai sensi dell'art. 30, comma 1 del D.Lgs. 165/
2001 " Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di
dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente"; 
4) di dare atto che si procederà alla verifica dei requisiti e delle dichiarazioni rese dei candidati, che
pertanto potranno essere successivamente esclusi qualora le suddette verifiche diano esito negativo; 
5) di dare atto che per la procedura di mobilità di cui al presente atto sono stati espletati gli adempimenti
di cui all'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i
6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet dell’Ente nella sezione
“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”; 
7) di dare atto che:

- relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, ai sensi del Decreto
13giugno 2023, n. 81 il quale apporta aggiornamenti al precedente DPR 62/2013, Regolamento
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, non sussistono nei confronti della
sottoscritta e del responsabile dell’istruttoria, situazioni di conflitto di interesse neanche potenziale;
- avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale Ordinario in
funzione di Giudice del Lavoro entro il termine di prescrizionedel diritto. Contro il presente
provvedimento è altresì ammessa richiesta di riesame da presentare al Funzionario responsabile
entro il termine di 30 giorni dalla conoscenza dell’atto. Fermi restando i termini perentori dianzi
indicati, è possibile rivolgersi in via amministrativaal Difensore civico Territoriale della Provincia
di Pistoia senza termini di scadenza;

8) di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del
parere favorevole di regolarità e correttezza amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative
richiamate in narrativa.
 
  
La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è esecutiva.
 Il Responsabile
 MARIA ANITA PONZIANI


